
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 32 
  Data di registrazione 29/03/2016 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 
APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI 
TESORERIA PER IL PERIODO 01.07/2016 - 31.12.2020. APPROVAZIONE 
VERBALE DI GARA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTA BILE 
 
 
    Premesso: 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 20.11.2015, esecutiva, è stata 
approvata la bozza di convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria Comunale, per il 
periodo 2016/2020. 

 
Dato atto: 

- che l’art. 210 del D. Lgs. n. 267/2000 dispone che l’affidamento del servizio di Tesoreria 
venga effettuato mediante la procedura ad evidenza pubblica stabilite nel regolamento di 
contabilità di ciascun ente; 

- che il regolamento di contabilità dell’ente prevede la procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di Tesoreria Comunale; 

- che il contraente sarà individuato mediante procedura aperta, da esperirsi secondo la 
procedura prevista dall’art. 73 lett. c) del R.D. 23.05.1924 n. 827 – Regolamento sulla 
contabilità generale dello Stato – e del D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006, con il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 
n. 163/2006, secondo i parametri indicati nel disciplinare di gara; 

- nel rispetto dell’art. 124 del D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006, l’avviso di gara è stato  
pubblicato all’Albo di questo Comune, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e 
sul sito internet del Comune di Formigara e che l’esito di gara verrà pubblicato all’Albo del 
Comune e sul sito internet. 

 
Richiamate le determinazioni del Responsabile del Servizio Amministrativo / Contabile: 
 

- determinazione n. 21 del 18.02.2016 con la quale è stata indetta la gara di appalto a mezzo 
di procedura aperta per l’affidamento del Servizio di Tesoreria del Comune di Formigara; 

- determinazione n. 30 del 22.03.2016 di nomina della Commissione Giudicatrice. 
 



Visto il verbale di gara per l’affidamento servizio di Tesoreria svoltosi il giorno 25 marzo 2016 alle 
ore 15,30  con il quale la Commissione di gara ha presto atto che la gara è risultata deserta. 
 
Visti: 
 

- il D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006; 
- gli articoli 183 e 151 – comma 4 – del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Regolamento di contabilità; 
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 11/07/2015, esecutiva, avente per 

oggetto “Esame ed approvazione bilancio di previsione anno 2015 e connessa relazione 
previsionale e programmatica, bilancio pluriennale 2015/2017”; 

- vista la deliberazione G.C. n. 2 del 08/01/2016, in corso di esecutività, con la quale venivano 
assegnati i mezzi finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio provvisorio 2016; 

- visto il Decreto Sindacale n. 2 del 04/06/2015 con il quale veniva individuato il 
Responsabile del Servizio nella persona della Sig.ra Festari Giuliana 

 
Ritenuto pertanto di provvedere all’approvazione del verbale di gara del servizio in oggetto. 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di approvare, per quanto meglio indicato in premessa, l’allegato verbale delle operazioni 
svoltesi in data 25 marzo 2016, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, 
riguardante la procedura di gara aperta al servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 
01.07.2016 – 31.12.2020; 

2) di precisare, inoltre, che il verbale esito di gara sarà pubblicato sul sito del Comune: 
www.comune.formigara.cr.it; 

3) di trasmettere alla Giunta Comunale la presente determinazione affinché emani direttiva al 
Responsabile del Servizio per i prossimi adempimenti di competenza 

4) di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto 
dagli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo N. 33/2013. 

          
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO AMMINISTRATIVO E 

CONTABILE 
   Festari Giuliana 
 

 



Allegato alla Determinazione 
n. 32 del 29/03/2016 

Il Responsabile del 
Servizio Amministrativo e Contabile 

Festari Giuliana 

 
 

VERBALE DI GARA PER IL SERVIZIO TESORERIA COMUNALE 
PERIODO 01 LUGLIO 2016 – 31 DICEMBRE 2020 

MEDIANTE GARA A PROCEDURA APERTA  
AI SENSI DELL’ART. 192 DEL D. LGS. 267/2000 

CRITERIO DELLA SCELTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA 
 
L’anno 2016, il giorno 25 del mese di marzo, alle ore 15,30 nella sede comunale aperta ai 
rappresentanti o incaricati delle imprese partecipanti 
premesso che: 

� con deliberazione di C.C. 29 del 20/11/2015 veniva approvato lo schema di convenzione per 
l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 2016/2020; 

� con determinazione n. 21 del 18/02/2016 avente per oggetto: “Servizio di tesoreria. 
Determinazione a contrarre ai sensi art. 192 del D. LGS 267/2000. Determinazione 
parametri al fine della scelta dell’offerta più vantaggiosa. Periodo 01/07/2016-31/12/2020; 

� che il bando per la procedura aperta è stato pubblicato sul sito internet del Comune ed 
all’Albo Pretorio in data 26/02/2016; 

� che con determinazione n. 30 del 22/03/2016 è stata nominata la Commissione di gara per 
l’affidamento del servizio di tesoreria comunale; 

� entro il termine stabilito delle ore 12,00 del giorno 21/03/2016 non è pervenuta alcuna 
offerta 

 
LA GARA E’ DICHIARATA DESERTA 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE – f.to Ruggeri dr. Fausto 
I COMMISSARI –  f.to  Dosio arch. Damiano  

-                      f.to  Festari Giuliana  

 
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 
 
Osservazioni:  
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  04/04/2016  al  19/04/2016 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
 
 
    
 
   
   
 


